Proc. Leg. nº 5479/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2037/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do
Processo de Compras Nº 11574/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista o Processo de Compras Nº 11574/2022, Termo de

Dispensa de Licitação Nº 07/2022 que trata da locação do imóvel localizado na Rua

Humberto Barbin, n° 10 – Jardim Pinheiros, na cidade de Valinhos, para abrigar as

instalações do estoque de Medicamentos e materiais hospitalares da Secretaria da

Saúde – Central de medicamentos, no valor mensal de R$ 14.000,00 (quatorze mil

reais);

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- O prédio já está sendo utilizado para o que se destina no Processo de
Compras?

2- Anteriormente à locação, onde eram armazenados os medicamentos e
materiais hospitalares?

3- Qual a necessidade da mudança e, consequentemente, nova locação?
Explane.

4- Favor encaminhar cópia do contrato originado através do Processo de
Compras Nº 11574/2022.

Proc. Leg. nº 5479/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

5- Houve parecer do Procurador do Município no referido Termo de
Dispensa de Licitação?

6- Na afirmativa, favor encaminhar cópia.

7- Na negativa, justifique.

Valinhos, 04 de novembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 33V69VJ269GPY6RA
		2022-11-04T15:51:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-04T15:51:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura